por sus propios derechos, a quien en lo sucesivo 

se la podrá denominar como "LOS CESIONARIOS”.- 

SEGUNDA: - ANTECEDENTES. - A) .- Los cónyuges 

Ingeniero JORGE ENRIQUE KURY GRANJA y señora 

VIVIANA DEL ROCÍO PAZMIÑO ARCE de  KURY, son 

propietarios de setecientas cincuenta mil 

(750.000) Participaciones Sociales de cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América (US $ 0.04) cada una, que poseen dentro 

del Capital Social de la compañía CASA MONETT C. 

LTDA., que suman un total de TREINTA MIL 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US $

[...]

(US $ 60,000.00).- K).- La Junta General Extraordinaria 

Universal de Socios de CASA MONETT C. LTDA., reunida en 

la ciudad de Guayaquil el veinte de julio del dos mil 

dieciséis, resolvió por unanimidad del capital social, 

la cesión y transferencia de seteciéntas cincuenta mil 

(750.000) participaciones sociales iguales, acumulativa 

e indivisibles de cuatro centavos de dólar (US $ 0.04) 

cada una, pertenecientes. al socio Ingeniero JORGE 

ENRIQUE KURY GRANJA, de la siguiente manera: La cantidad 

de setecientas veinticinco mil (725.000) participaciones 

sociales de cuatro centavos de dólar (us $ 0.04) cada 

una a favor del socio Ingeniero ROBERTO NABIL  KURY 

ASSAF; y, veinticinco mil (25.000) participaciones 

sociales de cuatro centavos de dólar (US $ 0.04) cada 

A una a favor de la señora ÁNGELA MARÍA GRANJA RIVAS de 

KURY, admitida por unanimidad por la Junta General como

nueva socia, para lo cual, previamente los 

comparecientes han pactado el precio  habiéndoles

[...]

Instrumento para los fines de Ley.- Anteponga y agregue 

usted Señor Notario, las demás formalidades de estilo 

para la perfecta validez del presente instrumento 

público. (Firmado) Abogado JOSÉ LAÍNEZ TORRES. Matricula 

número cero nueve - mil novecientos noventa y tres - 

ciento tres (09-1993-103) Foro de Abogados de Guayas”.- 

HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA 

Guayaquil, 11 de febrero del 2016. DNA: 21d p 

Ingeniero el 5 A ho 53 PUEYBnid to hs : de 

ROBERTO NABIL KURY ASSAF 
Ciudad." ¡bu ebrigsib ly ace lo rada de ob ad nn!

[...]

y en sesión de Junta General Extraordinaria 
Universal de Socios celebrada en la ciudad de Guayaquil, el 20 de julio del 2016 a partir 
de las 18h15, SE RESOLVIÓ DE MANERA UNANIME LA CESIÓN Y 
TRANSFERENCIA A FAVOR de la señora ÁNGELA MARÍA GRANJA RIVAS 
de KURY, de veinticinco mil (25.000) Participaciones Sociales, iguales, acumulativas 

e indivisibles de cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de América 
(US $ 0.04) cada una, que representa la suma de un mil 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América (US $ 1,000.00) ; y, del Ingeniero ROBERTO NABIL KURY 
ASSAF, setecientas veinticinco mil (725,000) Participaciones Sociales, iguales, 
acumulativas e indivisibles de cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de 
América (US $ 0.04) cada una, que representa la cantidad de veintinueve mil 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América (US $ 29,000.00), pertenecientes al Socio

[...]

pone a disposición de su socio la adquisición de las mismas, de 
conformidad a lo que estipula el Artículo ciento trece de la Ley de 
Compañías. A continuación solicita la palabra el socio ROBERTO NABIL 
KURY ASSAF y menciona que es de su interés adquirir únicamente 
setecientas veinticinco mil (725.000) Participaciones Sociales de cuatro 
centavos de Dólar cada una, al valor nominal y mociona a la Sala que 
las otras veinticinco mil (25.000) Participaciones Sociales de cuatro 
centavos de Dólar cada una, si existe el consentimiento unánime del 
Capital Social de la Compañía, podrían ser cedidas a la señora ANGELA 
MARÍA GRANJA RIVAS de KURY quien se encuentra presente en esta 
reunión y admitirla como nueva Socia de la Compañía.